
• ..... ■ ••••■■ •••,4 

/7146:ajaado Cc.,  PLCI./4 	Ptte6t0 

"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentaria" 

GUINEANO PIESIONALL JUNIN 	 J 

rGOBIERNO REGIONAL JUNIN 
•••• - --,..........“,,...,..

■.• ••••••••••••.rawmanew.....4,-.,41,..- , 

Dirección Regional de Asesoría Jurídica 
IR S. C: 1 Iil 3 t 12) 1731  

t1/4„...»,, •tii3  
nepLIBU" DEL  PER. 

kg> 

minrshor 

GERENCIA GENERAL REGI N 

Illaisao &Colarte 

Control 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIO
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GE4RENCIA GENERAL 	1 

NAL n..,...__ 

i u 
N° )0a -2013-GR-JUNÍN/GGR. 	 1 

0 6 ,A,61 2n13 
in ¿__-_ ..L.; ¡I Ivsx d. dit._il 	f 4 

0 2 AM 201 H u a n c a y o , 
■7,ra* 

F: EL GERENTE GENERAL DEL GOBIERNO REGIONALJUNíN   F"71._  

VISTO: 

El Reporte N° 221-2013-GRJ-CE de fecha 18 de Julio del 2013, en el cual el Presidente 
del Comité Especial solicita la aprobación de la Bases Administrativas del Proceso de Selección 
Licitación Pública N°007-2013-GRJ-CE-O Proceso Clásico-Primera Convocatoria, para la 
Ejecución de la Obra: "Ampliación, Rehabilitación de Aulas y Ambientes Complementarios de 
La I.E. San Ramón- AA.HH. Villa del Triunfo-San Ramón-Chanchamayo-Junín", y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Directoral Administrativa N° 530-2013-GRJ/ORAF de fecha 18 
de,Julio del 2013, se aprobó el Expediente de Contratación del Proceso de Selección Licitación p. • 
Pública N° 007-2013-GRJ-CE-O Proceso Clásico-Primera Convocatoria, para la Ejecución de 

1
,11 	 bra: "Ampliación, Rehabilitación de Aulas y Ambientes Complementarios de La I.E. San 

Ra ón- AA.HH. Villa del Triunfo-San Ramón-Chanchamayo-Junín", cuyo valor referencial es 
dé S/. 2'071,920.72 (Dos millones setenta y un mil novecientos veinte con 72/100 nuevos 
soles), incluido impuestos y otros gastos; 

Que, las Bases Administrativas remitido por el Presidente del Comité Especial, reúne la 
información necesaria para su aprobación, de conformidad con el al artículo 35° del Reglamento 
de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S 	184-2008-EF y su modificatoria 
aprobado por D.S N° 138-2012-EF; 

Que, mediante la Resolución Gerencial General Regional N° 090-2013/GR-
JUNIN/GGR, de fecha 18 de Julio del 2013, se designa al Comité Especial encargado de 
conducir el Proceso de Selección Ejecución de la Obra: "Ampliación, Rehabilitación de Aulas y 
Ambientes Complementarios de La I.E. San Ramón- AA.HH. Villa del Triunfo-San Ramón-
Chanchamayo-Junín"; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 495-2012-GR-JUNIN/PR de Fecha 22 de 
Noviembre del 2012, se le delega facultad al Gerente General Regional, para la aprobación de 
Bases Administrativas que regirán los procesos de selección de obras y consultorías así como 
de bienes y servicios destinados a obras y consultorías; 

3 

355)3 

p lw zzl C 
Z7kenn7 	-6. ,511-4/  IZUMO/t/ 11  



"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentaria" 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, las Bases Administrativas del Proceso de 
Selección correspondiente a la Licitación Pública N° 007-2013-GRJ-CE-O Proceso Clásico-
Primera Convocatoria, para la Ejecución de la Obra: -Ampliación, Rehabilitación de Aulas y 
Ambientes Complementarios de La I.E. San Ramón- AA.HH. Villa del Triunfo-San Ramón-
Chanchamayo-Junín", cuyo valor referencial es de S/. 2'071,920.72 (Dos millones setenta y un 
mil novecientos veinte con 72/100 nuevos soles). El Comité Especial debe proceder a su 
convocatoria en el plazo y oportunidad correspondiente, bajo responsabilidad. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el original de los documentos que sustenta a 
la aprobación de las Bases Administrativas, permanezcan en custodia del Comité Especial en el 
archivo del Expediente de Contratación. 

ARTICULO TERCERO.- El Comité Especial es responsable de que las Bases 
_.,....--,Administrativas aprobadas en el Artículo primero de la Presente Resolución, se ajusten a lo 

.1•"». ------ ------;--aispuesto en el artículo 26° de la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento. / 	r. 4, . «.' 

Pf P' , 	

.',• 

• `I 	
e 

1 0 • 	. 	' .. 

'((:ll 	 ARTICULO CUARTO.- Transcribir la presente Resolución al Comité Especial, así 

.., 
lmo, a los interesados. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

.C. HENO 1 Z CANTOWN 
GERENtE GENERAL 

GOESIIERNO REGIONAL JUNtN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes. 

HY°'  O 5 AGO 201 

lbog. Roy J. D az Herrera 
Director Regional de/Comunicacione.: 

\
N  


